
 

 

 

 

D.D.G. n. 1732        

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

 

Pag. 1 a 5 

 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante disposizioni in 

materia di organizzazione delle Università statali ed in 

particolare l’art. 2 comma 1 lettera o); 

 

VISTI  gli artt. 16 e 17 del d.lgs. 165/2001 s.m.i., nonché l’art. 

11 dello Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 3177 del 30 

settembre 2021 e rettificato con D.R. n. 3235 del 4 ottobre 

2021; 

 

VISTO  l’art. 26 dello Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 3177 

del 30 settembre 2021 e rettificato con D.R. n. 3235 del 4 

ottobre 2021; 

 

VISTO  il CCNL di comparto; 

 

VISTO  l’accordo integrativo sottoscritto in data 24/05/2021, in 

materia di “destinazione delle voci di spesa a carattere 

indennitario relative al trattamento economico accessorio, 

Fondo ex art.63 CCNL – personale di categoria B,C,D", per 

il periodo 01/01/2021 – 31/12/2021”; 

 

VISTA  la Legge 6 novembre 2012, n. 190; 

 

VISTO  il D.D.G. n. 1550 del 21/12/2021, relativo alla 

rimodulazione, a decorrere dalla data del 01/01/2022, 

dell'organizzazione dell'apparato amministrativo 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

 

VISTO  il D.R. n. 2882 del 01/08/2022 relativo alla costituzione, 

a decorrere dalla data del 01/10/2022, del Dipartimento di 

"Biomedicina Traslazionale e Neuroscienze - (DiBraiN)" con 

contestuale disattivazione del Dipartimento di "Scienze 

Mediche di Base, Neuroscienze ed Organi di Senso"; 

 

VISTO  il D.D.G. n. 1635 del 30/09/2022, con il quale la dottoressa 

Valeria Petruzzelli è stata nominata Coordinatore del 

Dipartimento di "Biomedicina Traslazionale e Neuroscienze 

- (DiBraiN)", a decorrere dalla data del 01/10/2022; 

 

SENTITO il Direttore della Direzione Per il Coordinamento delle 

strutture dipartimentali; 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1732 del 28/10/2022 

  

 

 

pag. 2 di 5 

 

   

SENTITO il Magnifico Rettore, 

 

 

D E C R E T A 

 

 

1. Per effetto del D.R. n. 2882 del 01/08/2022 relativo alla costituzione, 

a decorrere dalla data del 01/10/2022, del Dipartimento di "Biomedicina 

Traslazionale e Neuroscienze - (DiBraiN)" con contestuale disattivazione 

del Dipartimento di "Scienze Mediche di Base, Neuroscienze ed Organi di 

Senso", a far data dal 01/10/2022, sono disattivate le seguenti 

strutture organizzative: 

CODICE STRUTTURA DENOMINAZIONE STUTTURA 

112700 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Scienze mediche di base, neuroscienze e 

organi di senso 

112701 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Scienze mediche di base, neuroscienze e 

organi di senso - U.O. Servizi generali, logistica e supporto 

informatico 

112702 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Scienze mediche di base, neuroscienze e 

organi di senso - U.O. Contabilità e attività negoziali 

112703 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Scienze mediche di base, neuroscienze e 

organi di senso - U.O. Ricerca e Terza Missione 

112704 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Scienze mediche di base, neuroscienze e 

organi di senso - U.O. Didattica e servizi agli studenti 

112706 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Scienze mediche di base, neuroscienze e 

organi di senso - U.O. Laboratorio di discipline mediche di base 

112708 

Direzione Per il Coordinamento delle strutture dipartimentali - 

Coordinamento Dipartimento di Scienze mediche di base, neuroscienze e 

organi di senso - U.O. Laboratorio di discipline mediche e 

chirurgiche 

 

Gli incarichi di posizione organizzativa relativi alle strutture di cui 

alla tabella precedente cessano a decorrere dal 31/10/2022, fatta eccezione 

per l’incarico di Coordinatore del Dipartimento di Scienze mediche di base, 

neuroscienze e organi di senso, la cui cessazione è stata disposta a 

decorrere dal 30/09/2022. 

 

2. A decorrere dalla data del 01/10/2022, con D.D.G. n. 1635 del 30/09/2022, 

la dottoressa Valeria Petruzzelli è stata nominata Coordinatore del 

Dipartimento di "Biomedicina Traslazionale e Neuroscienze - (DiBraiN)":  

 

 

 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1732 del 28/10/2022 

  

 

 

pag. 3 di 5 

 

✓ Cod. 114000 - Coordinamento Dipartimento (I FASCIA) 

Coordinatore Amministrativo 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

PETRUZZELLI VALERIA 4798 EP3 Area amministrativa-gestionale 

 

3. A decorrere dalla data del 01/11/2022, sono istituite le seguenti 

strutture organizzative del Dipartimento di "Biomedicina Traslazionale 

e Neuroscienze - (DiBraiN)". Con riferimento alle medesime strutture, 

vengono, altresì, conferiti gli incarichi di responsabilità, con 

scadenza al 31/12/2024, stabilite le fasce economiche delle posizioni 

organizzative e indicate le risorse umane afferenti: 

 

✓ COD. 114001 - U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

(III FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

SCARANELLO MICHELE 4285 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica 

ed elaborazione dati 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

BISCOZZI BRUNO 6136 D3 Area amministrativa-gestionale 

CALDAROLA 
FABIO 

MASSIMO 
6280 C5 

Area tecnica, tecnico-scientifica 

ed elaborazione dati 

DE FILIPPIS MARIO 4968 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica 

ed elaborazione dati 

FANELLI VITO 3086 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica 

ed elaborazione dati 

GARRAPPA ANNA MARIA 6347 B3 Area servizi generali e tecnici 

PERAGINE VINCENZO 5883 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica 

ed elaborazione dati 

 

✓ COD. 114002 - U.O. Contabilità e attività negoziali (I FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

SCUDERI ANTONIO 9645 C1 Area amministrativa 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

CATALANO GAETANA 12771 C1 Area amministrativa 

CAVONE LUCIA 6877 C3 Area amministrativa 

DIANA LAURA 26656 D1 (T. D.) Area amministrativa-gestionale 

LAMURA MARIA 6577 C3 Area amministrativa 

MAZZACANE ATTILIO 3072 D3 Area amministrativa-gestionale 

ZANFINO LUCIANA 37103 D1 (T. D.) Area amministrativa-gestionale 

 

✓ COD. 114003 - U.O. Ricerca e Terza Missione (I FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

ZACCARO GIACOMA 34402 D1 Area amministrativa-gestionale 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

FRACCHIOLLA GIULIA 5637 C3 Area amministrativa 

LOMUSCIO RICCARDA 12044 C1 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1732 del 28/10/2022 

  

 

 

pag. 4 di 5 

 

PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

PASTORE FLAVIO 11892 D1 Area amministrativa-gestionale 

PAVONE GIANLUCA 7361 B4 Area servizi generali e tecnici 

 

✓ COD. 114004 - U.O. Didattica e servizi agli studenti (II FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

GIBERNA ANNA 3828 EP3 Area amministrativa-gestionale 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

BRATTOLI CONCETTA 4639 D3 Area amministrativa-gestionale 

COVELLA ANNAGRAZIA 6020 D3 Area amministrativa-gestionale 

DI MAGGIO LUIGIA 3820 EP3 Area amministrativa-gestionale 

LORUSSO ANGELA 4271 D3 Area amministrativa-gestionale 

MACAVERO MAURIZIO 5595 C3 Area amministrativa 

RICCHETTI ANTONIO 5662 D3 Area amministrativa-gestionale 

SUSCA 
DAVIDE 

ANTONIO 
6302 C4 Area amministrativa 

VALLINO MARINA 29679 D1 Area amministrativa-gestionale 

 

✓ COD. 114005 - U.O. Laboratorio di discipline mediche di base (II 

FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

BIZZOCA ANTONELLA 9139 C2 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

DE 

GIORGIS 
MICHELINA 5480 D3 Area socio-sanitaria 

FUMAI FRANCESCO 6548 B4 Area servizi generali e tecnici 

LORUSSO LOREDANA 9170 C2 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

SCARANO DARIO 34713 B3 Area servizi generali e tecnici 

 

✓ Cod. 114006 - U.O. Laboratorio di discipline mediche e chirurgiche 

(I FASCIA) 

RESPONSABILE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

SCHENA ROBERTA 4974 D3 Area socio-sanitaria 

 
PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

COLONNA ALESSANDRA 4932 D3 Area socio-sanitaria 

DIBISCEGLIA PAOLA 7157 C4 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

FERRARI MARIA 4701 D3 Area socio-sanitaria 

FESTA TOMMASO 7103 B4 Area servizi generali e tecnici 

FRACCHIOLLA ANTONIO 6534 C3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

MASELLIS RITA 4975 D3 Area socio-sanitaria 

PAOLINI DONATA 4055 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

PISCITELLI GAETANELLA 4236 D3 
Area tecnica, tecnico-scientifica ed 

elaborazione dati 

RANIERI TERESA 4688 D3 Area socio-sanitaria 

RICCHIUTI FELICIA 4728 D3 Area socio-sanitaria 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro  

 

DIREZIONE GENERALE  
 

Oggetto: D.D.G. n. 1732 del 28/10/2022 

  

 

 

pag. 5 di 5 

 

PERSONALE AFFERENTE 

COGNOME NOME MATRICOLA CATEGORIA AREA 

SPATARO PATRIZIA 4654 D3 Area socio-sanitaria 

TROYSI VALERIA 4699 D3 Area socio-sanitaria 

 

 

4. Sono confermate, per ciascuna delle strutture organizzative di cui al 

punto 3 del presente provvedimento, le competenze di cui all’art. 13 

del D.D.G. n. 1550 del 21.12.2021. 

 

 

Bari, 28/10/2022 

 

      IL DIRETTORE GENERALE 

      Avv. Gaetano Prudente 


